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NOTA INFORMATIVA 

 PRIMERS RESULTATS DELS CENSOS DE POBLACIÓ I HABITATGE 2011. 

__________________________________________________________________ 

Els Censos són una operació estadística de gran envergadura que l’INE (Instituto Nacional de 

Estadística) realitza cada deu anys que permet conèixer les característiques dels edificis, 

disposar d’informació sobre els habitatges i sobre les persones (característiques 

demogràfiques, estudis, situació laboral, composició de la llar, migracions, mobilitat...). 

El 14 de desembre d’enguany s’han publicat els primers resultats del Cens de població 2011 

que versen sobre les característiques de la població. La difusió dels resultats, segons 

informacions de l’INE, s’allargaran fins el desembre del 2013; està previst que el segon 

semestre del 2013 es difonguin els resultats del Cens d’habitatges i que el desembre del 

2013 es completi la difusió censal. En l’àmbit català aquesta informació la difon, també, 

l’Institut d’Estadística de Catalunya (IDESCAT). 

RESULTATS PEL MARESME 

D’acord amb el Cens de població, amb data de referència 1 de novembre del 2011, al 

Maresme hi resideixen un total de 434.213 persones.  

En relació als Cens de l’any 2001, la població de la comarca ha augmentat en 77.668 

habitants, cosa que en termes relatius suposa un creixement poblacional del 21,8%, 

superior a l’increment poblacional registrat pel conjunt de Catalunya (18,6%).  

Aquest creixement demogràfic intercensal s’explica per un moviment natural de 16.361 

persones i un saldo migratori positiu de 61.307 persones. 

Pel que fa la nacionalitat de les persones residents al Maresme, al 2011 el nombre de 

persones amb nacionalitat espanyola amb municipi de residència al Maresme són 383.547 i 

les de nacionalitat estrangera són 50.666. Així, el pes de població amb nacionalitat 

estrangera és de l’11,67% al Maresme, un pes inferior al que té aquest col·lectiu pel conjunt 

de Catalunya (15%). L’any 2001 la població amb nacionalitat estrangera al Maresme 

suposava el 5,3% de pes poblacional i pel conjunt de Catalunya era del 4,9%. 

Pel que fa la nacionalitat en relació amb el lloc de naixement, al Maresme hi ha 13.401 

persones amb nacionalitat espanyola nascuts a l’estranger i 6.766 nascuts a l’estat espanyol 

i amb nacionalitat estrangera. 

En relació amb altres comarques, davant del creixement experimentat al Baix Empordà 

(64,27%), a la Selva (45,39%), a l’Alt Empordà (39,99%), al Tarragonès (37,64%) i al 

Garraf (34,21%) el creixement poblacional del Maresme ha estat molt menor. De fet, la 

comarca se situa en el lloc 21 quant a creixement demogràfic relatiu. 
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Evolució de la població. El Maresme, 1981-2012 

Any Homes Dones Total 
variació 

% 

1981 124.814 128.713 253.527 
 1986 132.488 137.014 269.502 6,30% 

1991 143.811 149.292 293.103 8,76% 

1996 156.893 161.998 318.891 8,80% 

2001 176.350 180.195 356.545 11,81% 

2011 215.697 218.517 434.213 21,78% 

Font: Institut d'Estadística de Catalunya 

  1981,1986: Idescat. Padró municipal d'habitants. 

  1991: Idescat. Cens de població. 

   1996: Idescat. Estadística de 

població. 

   2001,2011: Idescat, a partir del Cens de població i habitatges de 

l'INE. 

  

Creixement intercensal de la 
població, per components. 

El Maresme, 2011-2011 

Components del 
creixement 

Any 2011 

Naixements 47.533 

Defuncions 31.172 

Creixement natural 16.361 

Saldo Migratori 61.307 

Creixement total 77.668 

Font: IDESCAT 

  

Població segons lloc de naixement per continents i nacionalitat 
  El Maresme. Any 2011. 

       

Nacionalitat 

Lloc de naixement 

Total 
Espanya 

Resta 
UE 

Resta 
Europa 

Àfrica 

Amèrica 
del 

Nord i 

Central 

Amèrica 
del Sud 

Àsia i 
Oceania 

Espanyola 370.147 2.592 735 2.520 1.322 5.630 602 383.547 

Estrangera 6.766 7.415 1.800 17.564 2.241 11.845 3.035 50.666 

Total 376.913 10.006 2.534 20.085 3.563 17.475 3.638 434.213 
Font: Idescat, a partir del Cens de població i habitatges de 

l'INE. 
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Població total i variació relativa.

Distribució per comarques. Anys 2011 i 2001

Comarca 2011 2001 var.% Comarca 2011 2001 var.%

Alt Camp 45.029 35.635 26,36% Montsià 71.265 57.550 23,83%

Alt Empordà 139.039 99.321 39,99% Noguera 39.957 34.744 15,00%

Alt Penedès 105.823 80.976 30,68% Osona 154.103 129.543 18,96%

Alt Urgell 21.192 19.105 10,92% Pallars Jussà 13.746 12.057 14,01%

Alta Ribagorça 4.185 3.477 20,36% Pallars Sobirà 7.362 6.174 19,24%

Anoia 118.646 93.529 26,85% Pla d'Urgell 37.096 29.723 24,81%

Bages 185.605 155.112 19,66% Pla de l'Estany 31.220 24.347 28,23%

Baix Camp 192.035 145.675 31,82% Priorat 9.932 9.196 8,00%

Baix Ebre 81.567 66.369 22,90% Ribera d'Ebre 23.367 21.656 7,90%

Baix Empordà 132.363 102.566 29,05% Ripollès 26.203 25.744 1,78%

Baix Llobregat 801.725 692.892 15,71% Segarra 23.191 18.497 25,38%

Baix Penedès 100.626 61.256 64,27% Segrià 207.004 166.090 24,63%

Barcelonès 2.240.522 2.093.670 7,01% Selva 170.678 117.393 45,39%

Berguedà 41.196 37.995 8,42% Solsonès 13.676 11.466 19,27%

Cerdanya 18.767 14.158 32,55% Tarragonès 249.638 181.374 37,64%

Conca de Barberà 21.027 18.766 12,05% Terra Alta 12.558 12.196 2,97%

Garraf 145.208 108.194 34,21% Urgell 36.823 31.026 18,68%

Garrigues 20.102 18.999 5,81% Val d'Aran 10.022 7.691 30,31%

Garrotxa 55.454 47.747 16,14% Vallès Occidental894.770 736.682 21,46%

Gironès 182.008 136.543 33,30% Vallès Oriental 400.900 321.431 24,72%

Maresme 434.213 356.545 21,78% Font: IDESCAT, a partir del Cens de Població i Habitatge INE, 2011 i 2001
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Població per sexe i municipis. El Maresme, 2011*

Municipi Hombres Mujeres Total

  Alella 4.673 4.909 9.582

  Arenys de Mar 7.316 7.574 14.890

  Arenys de Munt 4.269 4.231 8.500

  Argentona 5.870 6.008 11.878

  Cabrera de Mar 2.308 2.212 4.520

  Cabrils 3.484 3.627 7.111

  Caldes d'Estrac 1.307 1.436 2.743

  Calella 9.063 9.330 18.393

  Canet de Mar 6.993 7.159 14.152

  Dosrius 2.633 2.538 5.171

  Malgrat de Mar 9.252 9.218 18.470

  Masnou, El 10.779 11.651 22.430

  Mataró 61.511 61.856 123.367

  Montgat 5.330 5.466 10.796

  Òrrius 333 322 655

  Palafolls 4.540 4.442 8.982

  Pineda de Mar 12.976 12.863 25.839

  Premià de Dalt 5.127 5.123 10.250

  Premià de Mar 13.750 14.174 27.924

  Sant Andreu de Llavaneres 5.277 5.195 10.472

  Sant Cebrià de Vallalta 1.743 1.589 3.332

  Sant Iscle de Vallalta 679 625 1.304

  Sant Pol de Mar 2.563 2.515 5.078

  Sant Vicenç de Montalt 2.955 2.876 5.831

  Santa Susanna 1.696 1.631 3.327

  Teià 3.097 3.025 6.122

  Tiana 3.902 4.205 8.107

  Tordera 8.287 7.957 16.244

  Vilassar de Dalt 4.383 4.480 8.863

  Vilassar de Mar 9.598 10.283 19.881

  El Maresme 215.696 218.516 434.213

*data de referència 1 novembre 2011

Font: Instituto  Nacional de Estadística
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19 de desembre del 2012. 

Població per municipis, sexe i relació entre el lloc de naixement i el de residència. El Maresme, 2011*

Municipis
Nascuts a 

l'estranger

Nascuts a 

la mateixa 

comunitat 

autònoma

Nascuts a 

una altra 

comunitat 

autònoma

Nascuts al 

mateix 

municipi

Nascuts a 

un altre 

municipi 

de la 

mateixa 

província

Total

  Alella 1.013 7.282 1.286 1.525 5.531 9.582

  Arenys de Mar 2.113 10.355 2.422 4.535 5.347 14.890

  Arenys de Munt 646 6.867 988 2.887 3.805 8.500

  Argentona 752 9.210 1.917 2.825 6.156 11.878

  Cabrera de Mar 338 3.643 539 889 2.671 4.520

  Cabrils 790 5.640 681 935 4.559 7.111

  Caldes d'Estrac 482 1.866 393 466 1.331 2.743

  Calella 4.123 11.257 3.013 5.729 4.932 18.393

  Canet de Mar 1.597 10.200 2.355 4.315 5.512 14.152

  Dosrius 334 3.961 877 683 3.189 5.171

  Malgrat de Mar 2.499 11.972 4.000 5.324 5.755 18.470

  Masnou, El 2.429 16.088 3.913 4.587 11.039 22.430

  Mataró 19.927 75.679 27.761 52.850 20.696 123.367

  Montgat 863 7.869 2.065 1.786 5.920 10.796

  Òrrius 27 563 66 139 408 655

  Palafolls 652 6.710 1.619 2.010 3.726 8.982

  Pineda de Mar 4.501 15.207 6.130 5.304 9.163 25.839

  Premià de Dalt 1.050 7.203 1.996 1.691 5.329 10.250

  Premià de Mar 4.246 18.021 5.657 5.866 11.621 27.924

  Sant Andreu de Llavaneres 1.344 7.715 1.414 2.001 5.485 10.472

  Sant Cebrià de Vallalta 315 2.514 502 578 1.869 3.332

  Sant Iscle de Vallalta 121 1.051 132 346 681 1.304

  Sant Pol de Mar 741 3.802 534 1.539 2.115 5.078

  Sant Vicenç de Montalt 655 4.429 748 869 3.418 5.831

  Santa Susanna 490 2.234 603 464 1.659 3.327

  Teià 460 4.750 912 1.268 3.335 6.122

  Tiana 436 6.654 1.018 1.544 4.952 8.107

  Tordera 1.621 11.550 3.072 4.183 5.838 16.244

  Vilassar de Dalt 618 6.794 1.452 2.559 4.081 8.863

  Vilassar de Mar 2.115 14.715 3.051 4.281 9.975 19.881

Fuente: Instituto  Nacional de Estadística

*data de referència, 1 novembre 2011


